

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 31 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU

Nr 299 (1224)

Masy pracujące Polski witają z radością odradzającą się demokrację niemiecką

Spółeczeństwo Stolicy składa hołd pamięci wielkiego myśliciela i poety Goethego

WARSZAWA (PAP). Cały postępowy świat kulturalny składa hołd pamięci wielkiego humanisty, poety i myśliciela Johanna Wolfganga Goethego, w 200 rocznicę jego urodzin. Stolica Polski uczęła pamięć twórcy „Fausta” na uroczystej akademii, zorganizowanej staraniem Związku Literatów Polskich w dniu 29 bm. w Państwowym Teatrze Polskim.

W tym miejscu prezes L. Kruczkowski wśród oklasków publiczności powitał przybyłych na uroczystość wybitnych przedstawicieli postępowej myśli i kultury niemieckiej.

Przemówienie tow. Ostapa Dłuskiego

Po powołaniu prezydium akademii pisał tow. Ostap Dłuski, kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR, mówiąc o Goethe, jako o szermierzu niemieckiej myśli postępowej, która dzisiaj dopiero znalazła drogę do szerokiej masy ludu niemieckiego.

Mówca przypomina m. in., że 200-lecie urodzin Johanna Wolfganga Goethego, jednego z największych poetów i myślicieli świata, zbiegło się z przełomowym wydarzeniem w dziejach narodu niemieckiego, z powstaniem Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Po raz pierwszy w historii tego narodu powstał w oparciu o masy ludowe, o najbardziej postępowe warstwy społeczeństwa niemieckiego, pod wodzą klasy robotniczej, rząd demokratyczny i pokojowy.

Po raz pierwszy w swych dziejach naród niemiecki wyłonił władzę ludową, której misją historyczną jest usunąć raz na zawsze

tragiczne rozdwojenie pomiędzy przedującą, humanistyczną myślą wielkich pisarzy niemieckich, a zacofaną politycznie - społeczną postawą narodu.

W przeciwstawieniu do wyrwającej się naprzód twórczości francuskiej i rosyjskiej - pisze dzisiejszy premier Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Otto Grotewohl w swych rozważaniach o Goethe - niemiecka klasyczna poezja i filozofia nie umiała przeciwstawić wrogim bezdusznym potęgom reakcji siły materialnej, nie umiała zniszczyć potęgi zła za pomocą zorganizowanej siły całego ludu, za pomocą zorganizowanej siły rozumnej, przyszłości budującej władzy.

Historyczna misja pierwszej niemieckiej władzy ludowej

Z radością, w imię naszej czynnej solidarności ze wszystkimi postępowymi i pokojowymi siłami świata - mówi kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR, - w imię najwyższych interesów naszego narodu, który w ciągu wieków tyle ucierpiał od złowrogiej, bezdusnej potęgi wstecznicstwa niemieckiego, witamy w Niemieckiej Republice Demokratycznej tę pierwszą w dziejach niemieckiej rozumną ludową władzę. Jej misją historyczną jest wyprowadzenie ludu niemieckiego na całym obszarze Niemiec, na drogę postępu i pokoju, braterskiej współpracy z obozem demokracji, na którego czele

Piłkarze bratniej Albanii w Łodzi



Przed kilku dniami przybyli po raz pierwszy do Polski piłkarze Albanii. Sympatyczny goście rozegrali wczoraj w Łodzi spotkanie z reprezentacją Łodzi, zwyciężając ją 1:0 (0:0). Szczegóły na str. 4-ej.

Przemówienie prezydenta Gottwalda w dniu Święta Niepodległości Czechosłowacji

PRAGA (PAP) - Z okazji Święta Niepodległości Czechosłowacji odbyła się w Pradze wielka defilada piechoty, wojsk zmotoryzowanych i oddziałów pancernych.

Defiladę odebrał prezydent Republiki Klement Gottwald w towarzystwie premiera Zapotocky'ego, przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego dr Johna, generalnego sekretarza Partii Komunistycznej Słaskiego, wicepremiera Fierlingera i członków rządu.

Prezydent Gottwald wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, m. in.:

Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że zawdzięczamy powstanie Republiki Czechosłowackiej w

1918 r., wyzwolenie w roku 1945 oraz możliwość budowy fundamentów socjalizmu w wolnej ojczyźnie naszymu wielkiemu sojusznikowi - Związkowi Radzieckiemu.

W dalszym ciągu swego przemówienia prezydent Gottwald oświadczył, że naród czechosłowacki będzie w dalszym ciągu pogłębiał braterską przyjaźń ze Związkiem Radzieckim i będzie w dalszym ciągu walczył wytrwale o zabezpieczenie pokoju na całym świecie.

W 10-lecie zjednoczenia zachodnich obwodów Ukrainy i Białorusi z ich macierzą

Masy pracujące USRR i BSRR witają z namienną datę nowymi osiągnięciami produkcyjnymi

Pismo Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). Z Kijowa i Mińska donoszą, że w 10-lecie zjednoczenia zachodnich obwodów Ukrainy i Białorusi z ich macierzą - odbywają się we wszystkich miastach Ukrainy i Białorusi uroczyste akademie i zebrań. W pałacach kultury, klubach robotniczych i kołchozowych, w świetlicach żołnierskich odbywają się wielkie koncerty z udziałem najwybitniejszych sił artystycznych Moskwy, Kijowa i Mińska. Równocześnie prasa donosi o nowych osiągnięciach produkcyjnych. Którymi masy pracujące Ukrainy i Białorusi witają z namienną datę w historii tych dwóch republik.

zjednocząc Ukrainą Zachodnią z Ukrainą Socjalistyczną Republiką Radziecką. W latach następujących zostały zjednoczone z Ukrainą Radziecką północna część Bukowiny, obwód Izmailu i Ukraina Zakarpacka.

W wyniku mądrej polityki zagranicznej rządu radzieckiego ziszcilo się odwieczne marzenie narodu ukraińskiego o zjednoczeniu wszystkich ziem ukraińskich w ramach jednego ukraińskiego państwa radzieckiego. Masy pracujące obwodów zachodnich Ukrainy wraz z całym narodem ukraińskim i innymi narodami Związku Radzieckiego uczestniczyły aktywnie w budownictwie socjalistycznym i w okresie wielkiej wojny w obronie ojczyzny prowadziły ofiarną walkę o wolność i niezawisłość radzieckiej socjalistycznej ojczyzny.

Po zwycięskim zakończeniu wojny masy pracujące Ukrainy pod kierownictwem Partii Komunistycznej przy braterskiej pomocy innych narodów Związku Radzieckiego potrafiły zapewnić szybkie tempo odbudowy gospodarki narodowej Republiki i obecnie prowadzi niesiłąbną walkę o przedterminowe wykonanie 5-letniego planu powojennego.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR wyraża niezłomne przekonanie, że robotnicy, kolchoźnicy i inteligencja Ukrainy pod mądrym kierownictwem Partii Lenina-Stalina, w przyjaznej rodzinie narodów Związku Radzieckiego - będą nadal ofiarnie walczyć o dalszy rozwój życia gospodarczego i kulturalnego Republiki, o podniesienie materialnego i kulturalnego poziomu mas pracujących, o dalsze wzmocnienie potęgi naszej wielkiej ojczyzny socjalistycznej.

Niech żyje Ukraina Socjalistyczna Republika Radziecka!

Pismo o podobnej treści wystosowało Prezydium Rady Najwyższej ZSRR do Prezydium Rady Najwyższej Białorusi.

W hołdzie Wielkiej Rewolucjonistce

Uroczyste odsłonięcie pomnika tow. Władzy Bytomskiej

zgrupowało nieprzeliczone tłumy na Cmentarzu Komunalnym w Łodzi

W dniu wczorajszym robotnicza Łódź - oddała hołd jednej z najpiękniejszych postaci polskiego ruchu rewolucyjnego - tow. Władzie Bytomskiej, zamordowanej bestialsko przed dziesięć laty przez szpiclów i policjantów sanacyjnego reżimu. Na placu przed Województwem zebrało się około piętnastu tysięcy robotników i przedstawicieli inteligencji pracującej - by uformować olbrzymi pochód, który ruszył ze sztandarami i wieńcami kwiatów na Dół - na Cmentarz Komunalny, gdzie stanął pomnik Wielkiej Bojowniczkii, ufundowany ze składek robotniczych.

Na Cmentarzu Komunalnym - przemówił do zebranych tłumów sekretarz Ł. K. PZPR tow. Edward Uzdanski:



Uroczyste odsłonięcie pomnika tow. Władzy Bytomskiej na Cmentarzu Komunalnym w Łodzi.

„Oddajemy dzisiaj ostatni hołd tow. Władzie Bytomskiej. Była córka klasy robotniczej. Należała do wielkiej armii proletariackiej, była jej wiernym żołnierzem. Wychowała ją KPP, która powstała z natchnienia Wielkiej Rewolucji Październikowej. Władza Byomska walczyła w szeregach tej partii do ostatniego tchnienia. „Droga walki łódzkiego proletariatu jest zarazem historią tow. Bytomskiej, która całym swym jestestwem należała do wielkiej armii bojowników klasy robotniczej, była krwią jej” (Dokończenie na str. 2-ej)

Władze austriackie popierają neofaszystów

WIEN (PAP) - Na ostatnim posiedzeniu Sojuszniczej Rady Kontroli przedstawiciel Związku Radzieckiego, gen. Żelkow, zwrócił uwagę Rady, że władze austriackie popierają ruch neohitlerowski i tym samym zagrażają demokratycznemu rozwojowi Austrii.

Obrady Rady Głównej NOT-u

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Rady Głównej Naczelnej Organizacji Technicznej, poświęcone omówieniu aktualnych zagadnień związanych z pracami organizacji i ustaleniu wytycznych działalności w roku przyszłym.

W czasie obrad omówiono poza tym działalność poszczególnych sekcji NOT i sprawy związane z przyszłorocznym ogólnopolskim kongresem techników.

30-lecie istnienia PSTP

Wczoraj zostały zakończone uroczystości jubileuszowe 30 rocznicy istnienia Państwowej Szkoły Technicznej - Przemysłowej w Łodzi, dawniej Państwowej Szkoły Włókienniczej. W drugim i ostatnim dniu uroczystości jubileuszowych przemawiali między innymi: dyrektor tutejszej szkoły

inż. Karol Jarzębski, wice - prezydent m. Łodzi Bugajski, przedstawiciel szkolnictwa, przemysłu, absolwenci szkoły i uczniowie. Uroczystości zakończono wręczeniem dyplomów jubilatów i zwiezdzeniem Szkoły przez gości.

KOMUNIKAT

UWAGA REDAKTORZY GAZETEK ŚCIENNYCH I KORESPONDENCI FABRYCZNI „GŁOSU”!

W poniedziałek dn. 31 października o godzinie 18, odbędzie się w lokalu Redakcji odprawa redaktorów gazetek ściennych łódzkich zakładów pracy i korespondentów fabrycznych „Głosu”.

Na odprawę należy przynieść gotowe już gazetki przeznaczone na wystawę, bądź projekty gazetki i artykułów.

Prosimy o punktualne przybycie.

WYDZIAŁ PROPAGANDY KL PZPR i REDAKCJA „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Prof. Dembowski o nowych stosunkach polsko-niemieckich

Posiedzenie Świat. Komit. Obróńców Pokoju

RZYM (PAP) - Egzekutywa Komitetu Światowego Obróńców Pokoju obradowała w sobotę przy drzwiach zamkniętych. Wczorazem został wydany dla prasy komunikat, który stwierdza, że obradom przewodniczył przedstawiciel Afryki, D'Arboussier.

Po delegatach Niemiec, Anglii, Włoch i Albanii, obszernie przemówienie wygłosił delegat polski, prof. Dembowski.

Szczególne znaczenie dla pokoju miały wspólne manifestacje polsko-niemieckie w Szczecinie i Frankfurt nad Odrą, które podkreśliły chęć dobrosąsiedzięgo współżycia obu narodów, wbrew propagandzie agresji i nienawiści, podsyconej przez imperializm anglo-amerykański - stwierdził mówca.

Proklamowanie Niemieckiej Re-

31 października



UWAGA, WYKŁADOWCY
DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE PZPR
Dnia 31. 10. o godz. 17 w lokalu
Dzielnicy przy ul. Piotrkowskiej 53

Uroczysta akademie
w dniu święta
Czechosłowacji

Wczoraj w sali „Melodram“ odbyła się uroczysta akademie z okazji 31-lecia Republiki Czechosłowackiej. Po odegraniu hymnów polskiego, radzieckiego i czechosłowackiego zabrał głos wiceprzewodniczący Towarzystwa Polsko-Czechosłowackiego — ob. Pruszyński, podkreślając znaczenie przyjaźni między naszymi narodami w tworzeniu nowej, socjalistycznej rzeczywistości.

Dzielnicowe Rady Narodowe
przystępują do pracy

W korytarzu lokalu DRN-Śródmieście, przed drzwiami gabinetu tow. Patorowej, ciągnie się pokazny rozmiar kolejki. Jednak nikt się nie niecierpliwi, gdyż wszyscy mają pewność, że zostaną przyjęci i załatwieni, jak należy. Tow. Patorowa bowiem chętnie wysłuchuje wszystkich próśb i skarg, starając się w miarę możliwości zadowolić każdego interesanta. Mieszkańcy dzielnicy śródmiejskiej wiedzą o tym, doceniając to, a nawet... przeceniając, zwracając się niejednokrotnie ze sprawami, nie leżącymi w kompetencji przewodniczącego Dzielnicy Rady Narodowej. Tow. Patorowa, jeśli nie może służyć pomocą — służy radą.

— Otrzymałście już nakaz wysiedlenia?
— Nie, nie otrzymałam.
— Więc skąd wiecie, że was wyrzucą?

Okazuje się, że do towarzyszek doszły „słuchy“ o tym i nie ma istotnych podstaw do denerwowania się. — Idźcie do domu — radzi dobrotliwie tow. Patorowa. — Gdybyście otrzymali nakaz o wysiedleniu, to wówczas przyjdzie do mnie.

Po wyjściu interesantów prosi nas tow. Patorowa o poruszenie na łamach „Głosu Robotniczego“ następującej sprawy: bardzo często zdarza się, że poszukujący mieszkańca składają wnioski na mieszkania, ich zdaniem, niedostatecznie zasiedlone. Posyła się więc kontrolera i okazuje się najczęściej, że jest to niezgodne z prawdą. Jakże są tego konsekwencje? Stracili czas urzędnicy w

biurze, stracili czas kontrolerzy i tracą czas członkowie Komisji Lokalowej, rozpatrując niezliczone odwołania. Składając podanie na niezagospodarowany lokal, należy dobrze rozważyć i zasięgnąć ścisłych informacji.

Dzielnicy Rada Narodowa-Śródmieście jeszcze nie rozwinęła w pełni swej działalności. Jednak dokonane zostało najważniejsze — nawiązany kontakt z mieszkańcami dzielnicy. Wiedzą oni już o tym, że DRN jest ich instytucją, powołaną do udogodnienia i polepszenia warunków życia. Świadczy o tym wiele drobnych, często o rodzinnym niemal charakterze spraw, napływających codziennie.

A więc, na przykład, mał-piak bije swą żonę i nie daje na utrzymanie rodziny. Albo też w jednym mieszkaniu żyją dwie spokrewnione rodziny, nie mogące pogodzić się z sobą. W jednym i drugim wypadku interwencja DRN odnosi skutek. Mał-piak zostaje przynusowo skierowany do leczenia, poważnie rodziny otrzymują oddzielne mieszkania.

Oczywiście, tego rodzaju sprawy znaczenie obciążają pracę Rady, ale gdy tylko zostaną powołane do życia Komitety Blokowe — one przejmą te wszystkie drobne sprawy. Komitety Blokowe obejmą też wiele innych spraw. W pierwszym rzędzie kwestie drobnych remontów. Ponadto przyczynią się do wzrostu autorytetu Komitetów Domowych i usprawnienia ich działalności.

Nie znaczy to, że wszystkie Komitety przacują źle. Na terenie DRN Śródmieście działa wiele Komitetów, dobrze rozumiejących i wypełniających swe obowiązki. Do takich należy Komitet Domowy przy ul. Andrzeja Struga 38, który przeprowadza systematyczną konserwację domu, remonty, wystarał się o przyłączenie domu do miejskiej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Lokatorzy tego domu są istotnymi jego zarządcami. Równie dzielnie poczyna sobie Komitet Domowy przy ul. Północnej 3, gdzie przewodniczącą jest kobieta, Komitet przy ul. Strzelców Kaniowskich 43, Nowotki 38-a i wiele innych.

Ogromnie utrudniają działalność Komitetów niedyscyplinowani, niespołeczni lokatorzy, którzy nie chcą podporządkowywać się uchwałom ogólnego zebrania lokatorów i systematycznie odnawiają, na przykład, ścianki na remonty.

Ta sprawa musi znaleźć rozwiązanie. Wobec opornych powinni znaleźć się środki przymusu.

Ruch w sklepach PSS-u
Świat pracy zaopatruje się na zimę —
w niedzielne popołudnie

— Poproszę o płaszcz jesienny.
— Chciałabym kupić buciki dla dziecka.
— A czy drogie są skórki kun na kołnierze?
W sklepie PSS przy ul. Piotrkowskiej 100 wczoraj — podobnie, jak

w ubiegłą niedzielę — otwarte były działy konfekcji i skóry. Duży wybór płaszczy jesiennych w różnych gatunkach i kolorach cieszył się największym powodzeniem. Nie dziwnie — pora roku nagli do takich właśnie zakupów.

— Ogromnie jestem zadowolony, że mogę właśnie dzisiaj kupić sobie płaszcz — mówi uczeń II klasy szkoły Techniczno-Przemysłowej w Łodzi — Henryk Woszycki. — W ciągu całego tygodnia brak czasu na takie zakupy. A dzisiaj — to i siostra i szwagier, którzy także pracują — mogą mi pomóc w wyborze. — Henryk Woszycki zadowolony opuszcza sklep w nowym płaszczu.

— A ja przyjdę na przyszłą niedzielę — mówi jego szwagier.
Duży wybór rekawiczek, skórzanych na futrze, i na welnie w cenie od 2.700 zł obuwie damskie w cenie od 4.200 do 12.290 zł, kołdry watowe po 12.500 zł, futra na kołnierze, kożuchy — wszystko to można nabyć bez łuku, bez pośpiechu, spokojnie dokonując wyboru.
Sklepy PSS otwarte będą i w przyszłości w godzinach od 13 do 18-ej, a więc w najdogodniejszej dla wszystkich porze. Świat pracy w Łodzi z zadowoleniem przyjął te pozytywne innowacje.

Należy oczekiwać, że za wzorem PSS-u — pójdą również nasze PDT, gdzie ludzie pracy, zajęci całym tygodniem robotą — będą się mogli w nie dzielę po południu zaopatrzyć w konieczne artykuły.

Nasi korespondenci fabryczni piszą

Uroczystość wręczenia nagród
— przodownikom pracy

W sali świetlicy Zakładów Mechanicznych im. J. Strzeleckiego odbyło się w dniu 26 października uroczyste wręczenie nagród naszym przodownikom pracy.
Na to tak ważne w życiu fabrycznym wydarzenie, przybyli czołowi artyści scen łódzkiej, którzy w związku z odbywającym się Miesiącem Pogłębiańca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej dali kilkanaście występów, recytacji i piosenek. Wręczenie na-

gród 86 przodownikom pracy odbyło się po części artystycznej programie. Próż dyplomów, przodownicy otrzymali nagrody pieniężne w wysokości od 2 do 6 tysięcy zł.
Uroczystość odbywała się w radosnej i przyjacielskiej atmosferze przy szczególnie wypełnionej sali.

S. Tomczak
korespondent fabryczny „Głosu“ z Z.M. im. J. Strzeleckiego

Co się stało z milionem?
Jak podzieliśmy w PZPW Nr 3 naszą nagrodę

Jak już donosiliśmy, zakłady nasze PZPW Nr 3 otrzymały milion złotych, jako nagrodę za zwycięstwo w współzawodnictwie międzyzakładowym PZPW Nr 3. Łódź — PZPW, Bielsko. Uzyskana kwota podzielona w ten sposób, że 50 tysięcy złotych użyliśmy na odbudowę Warszawy, 550 tysięcy przekazaliśmy kasie zapomogowej, 200 tysięcy przeznaczono na gwiazdkę dla dzieci naszych pracow-

ników, 100 tysięcy dla wydziału socjalnego i 100 tysięcy na bibliotekę. Z owych 550 tysięcy, udzielonych kasie zapomogowej, kasa ta przyznała już 71 osobom pożyczki zwrotne oraz udzieliła 35 robotnikom zapomóg bez zwrotnych na sumę 131 tysięcy.

S. Warcikowski
korespondent fabryczny „Głosu“ z PZPW Nr 3

Łódź będzie miastem zieleni
Rozległe plany Zarządu Miejskiego na rok 1950

Zarząd Miejski w przyszłym roku poloży specjalny nacisk na zapewnienie Łodzi jak największej ilości parków i zieleni. Już obecnie w porównaniu z rokiem 1939 obszar zieleni w Łodzi jest znacznie mniejszy. W roku 1939 mieliśmy 1091 ha parków, zaś w roku 1948 — 2481 ha. Udośćpełniono bowiem społeczeństwu łódzkiemu parki pofabrykanckie.
W roku 1950 w centrum miasta powstanie park staromiejski, który oddzieli dzielnicę północną miasta od śródmieścia. Regulacja ulic powiązanych będzie z nowymi fragmentami zieleni. Prowadzone będą dalsze prace w Parku Ludowym na Zdrowiu, założone zostaną nieużytki na Stokach i Rudzkiej Górze. Dzielnicę robotniczą zostaną zadrzewione.

Parki w roku przyszłym wykorzystane będą równocześnie, jako ośrodki kultury fizycznej. Pierwsze wielkie kąpielisko powstanie w parku I Maja w Rudzie. Jednocześnie prowadzona będzie w dalszym ciągu budowa Hali Sportowej, która zostanie częściowo już uruchomiona.

W parkach łódzkich odbywać się będą stałe koncerty i zabawy — dla świata pracy.

Śladem naszych artykułów
Mieszkańcy posesji przy ul. Bojowników Ghetta
otrzymają mieszkania zastępcze

W sprawie remontu domu przy ul. Bojowników Ghetta Zarząd Miejski Nr 2 Zarząd Miejski zakomunikował nam, że dom ten jest przeznaczony do rozbiórki, a lokatorzy otrzymają

Odczyt

Dnia 31. października r. b. godzina 19-ta w lokalu własnym Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego ul. Piotrkowska Nr. 135 odbędzie się odczyt n. t.: „Nowoczesny park maszynowy“ Prelegent: Kol. Zajkiewicz Henryk.

Filmy, które chwytają za serca

Co mówią uczestnicy festiwalu filmów radzieckich

Kino „Polonia“ od 7 bm. t. j. od pierwszego dnia Miesiąca Pogłębiańca Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, stało się obiegane przez robotników i młodzież szkolną. Jaka jest tajemnica tej wielkiej frekwencji w „Polonii“? Stwarza ją po prostu Festiwal filmów radzieckich.
Dlaczego filmy radzieckie cieszą się takim powodzeniem? Przyszłuchajmy się, co mówią robotnicy i młodzież szkolna.
W kacie poczekalni kina „Polonia“ stoi grupka chłopców. Czapki wskazują na to, że są to uczniowie Państwowej Szkoły Techniczno-Przemysłowej.

— Wiesz, Jurku, zwraca się jeden do drugiego, ja już jestem trzeci raz na filmie: „Opowieść o prawdziwym człowieku“. I za każdym razem wydaje mi się, że oglądam go pierwszy raz. Tyle w nim bohaterstwa, prawdy życiowej; tak dużo można się z niego nauczyć! — A jakie zdjęcia

i technika! — dorzucą stojący obok kolega.
Po skończonym filmie wychodzący żywo rozprawiają.

Jakś starszy robotnik — mówi do idącego obok niego żony.
— Wiesz, że nielato jest mi wysłuchać z te oka, ale muszę się przyznać że wstydem, że tym razem plakałem na filmie. — Nie, takich filmów nie oglądałem jeszcze nigdy, bo do 1939 roku co mieliśmy? Szmirę amerykańską i francuską! — dobiega na słowa oddalającego się robotnika.

PCK przejmuje
pogotowie ratunkowe

Z dniem 1 listopada br., jak już donosiliśmy Pogotowie Ratunkowe przejęte zostanie od Ubezpieczalni Społecznej przez P.C.K. Instytucja ta rozporządzać będzie znacznie większym taborom karet, co bardzo usprawni pracę.

W związku z reorganizacją Pogotowia, przypominamy, że winno być ono wzywane tylko w nagłych wypadkach; zachorowaniach, wymagających szybkiej pomocy lekarskiej. W wypadkach nie grozących życiu, chorzy winni się zgłaszać na Stację Pogotowia PCK ulica Gdańska 83, gdzie będzie czynne przez całą dobę ambulatorium i przyjmować będzie lekarz dyżurny.

Telefony Pogotowia Ratunkowego P.C.K. są następujące: 134-15, 117-11, 104-44

Dyżurny aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki:
Piotrkowska 165 — Chadyńska, Narutowicza 8 — Gluchowski, Rzgowska 147 — Kowalski, Śródmiejska 21 — Malczewski, Karolewska 48 — Sanińska, Limanowskiego 80 — Stokłowski, Napiórkowskiego 41 — Bartoszek.

Przodujący ludzie pracy
Tow. Bartoszewski — woźny Zarządu Miejskiego



Na każdym odcinku pracy spotykamy ludzi szczerze przywiązanych i oddanych jej. Do takich właśnie należał tow. Bartoszewski, który pracuje w Zarządzie Miejskim w charakterze woźnego Biura Prezydialnego przy Prezydencie miasta.
Tow. Bartoszewski zatrudniony jest od 1945 roku i do tego czasu nie wypłynęła jeszcze ani jedna skarga

lub zażalenie na niego, przeciwnie, bardzo często wyrażane jest o nim zdanie: „Oby takich woźnych było więcej“.

Jaka jest tajemnica ogólnej sympatii, jaką cieszy się tow. Bartoszewski? Sprawa to uprzejmość w stosunku do interesantów i zadziwiająca cierpliwość przy informowaniu ich.

— Przed wojną pracowałem w różnych firmach łódzkich, jako robotnik, ale częściej pozostawałem bez pracy, gdyż fabrykanci nie chcieli mieć w swej fabryce świadomego robotnika, świadomego tego, co należało się klasie robotniczej — mówi o sobie.

Obecnie tow. Bartoszewski pełni w organizacji partyjnej funkcję grupowego i delegata Zarządu Miejskiego w Związkach Zawodowych. Pomimo że praca jego trwa tak długo, jak długo pracuje Prezydent miasta, to znaczy — często do późnych godzin nocnych, znajduje również czas na pracę partyjną i społeczną. (wu-ha)

3 tysiące mieszkańców Łodzi
uzyska gaz w 1950 roku

Od początku br. możemy zauważyć znaczne zwiększenie ilości odbiorców gazu w Łodzi. W ciągu br. liczba ich wzrosła z 17 tysięcy do 18 tysięcy. Przyłączenie większej ilości mieszkań do sieci gazowej jest możliwe dzięki zwiększeniu się produkcji gazu.

W roku 1950-tym liczba ta wzrosła jeszcze o 3 tysiące nowych odbiorców.

W pierwszym rzędzie gaz otrzymają nowe obiekty robotnicze, które buduje ZOR.

Prócz tego znacznie Gazownia Miejska na początku 1950 roku budowę nowych linii gazowych o długości 10 km. Przewiduje się również uruchomienie jeszcze w r. b. nowego pieca gazowego, którego produkcja na dobę wyniesie 30 tysięcy metrów sześciennych. (wu-ha)

Miejski Ośrodek Informacji
na usługach łodzin

Przy ul. Piotrkowskiej 104-a od dłuższego czasu działa Miejski Ośrodek Informacyjny. Instytucja ta udziela wszystkim zainteresowanym informację o mieście, urzędach, instytucjach państwowych, samorządowych i społecznych. MOI zajmuje się również przedprzedażą biletów do Muzeów, Filharmonii i ZOO a także przyjmując rzeczy znalezione, po które następnie zgłaszają się właściciele.

MOI udziela przeciętnie 200—300 informacji dziennie, oraz około 100 informacji telefonicznych.

Jedyną bolączką MOI jest fakt, że instytucje i urzędy, które przeprowadzają się — nie zawiadamiają o tym Ośrodka. Aby przyjąć z pomocą w działalności tej pozytywnej instytucji, należy niezwłocznie zawiadomić ją o wszelkich zmianach i przeprowadkach.

Przebieg robót budowlanych
w osiedlu ZOR — na Bałutach

Największym budynkiem, wznoszonym obecnie w osiedlu ZOR-u na Bałutach, jest blok Nr 10. Według planów będzie on liczył 27,5 tys. m. sześć. kubatury. Roboty prowadzi tu Społeczne Przedsiębiorstwo Budo-

wlane. Dwie kondygnacje podziemne zostały już całkowicie wykonane. Do wykonania parteru brak jeszcze za chodnie ściany w końcowej części budynku — od strony ul. Nowomiejskiej. Od strony ul. Franciszkańskiej położono już stropy nad pierwszym piętrem. Obecnie trwają prace betoniarne w środkowej części budynku, która będzie miała konstrukcję żelbetonową. Roboty posuwają się zgodnie z harmonogramem.

Przed czterema tygodniami zostały rozpoczęte — również przez SPB — roboty ziemne przy budowie połączonych bloków 6 i 7. Budynek ten będzie miał blisko 25 tys. m. sześć. kubatury. W chwili obecnej wykonano już 60 procent wykopu. Na częściowo założonych fundamentach rozpoczęto już wczoraj murowanie ścian.

Nowa placówka
walki z alkoholizmem

Dnia 2 listopada br. uruchomiona zostanie Poradnia Przeciwalkoholowa przy Instytucji Higieny Psychicznej w Łodzi (ul. Narutowicza 59 — gmach Uniwersytetu Łódzkiego — wejście od ul. Składowej).

Kierownictwo tej pozytywnej placówki społecznej obejmie dr. M. Bru nowa, ordynator szpitala „Kochanówka“.
Przychodnia będzie czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 16—19-ta. (sw)

Narada Wytwórcza
ZOR-u została odłożona

Narada Wytwórcza załogi budowy osiedla ZOR na Bałutach, która miała się odbyć w sobotę, dnia 29 października, została odłożona do czwartku, 3 listopada. Przyczyną zwłoki jest konieczność rozstrzygnięcia przed naradą sprawy cen akordów przy wykonaniu tych robót.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

W myśl art. 80 i 87 dekretu o egzekucji administracyjnej świadceń pieniężnych z dnia 28. I. 1947 r. (Dz. U. R. P. nr. 21 poz. 84) i Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że zostaną dokonane sprzedaże ruchomości z publicznej licytacji w następujących dniach i miejscach:

dnia 5. 11. 1949 r.

1) w lokalu Składnicy Skarbowej, Piotrkowska 211, o godz. 11 — 13-ej, f-my Krasiewicz Kazimierz, Wólczańska 53 — maszyny do robienia tekturowych pudełek na ogólną sumę 261.000 zł. w II terminie
2) w lokalu tejże Składnicy Skarbowej w godz. 10 — 12-ej, a w lokalu podatkowa, Al. Kościuszki 32, 6 godz. 13 — 15-ej, firmy Candryk Mięciński, tamże — maszyny szlifierskie, urządzenie sklepowe i meble na ogólną sumę 417.000 zł. w II terminie.

dnia 8. 11. 1949 r. w godz. od 12 — 14-ej

firmy Karoń Zygmunt, Piotrkowska 115. — maszyny rymarskie, galanteria skórzana i meble na ogólną sumę 1.381.300 zł. w I terminie.
Zajęte ruchomości: można oglądać w dniach i miejscach licytacji w godz. od 8 do 10-ej.

Naczelnik i Urzędu Skarbowego w Łodzi

